ایران از همان سال های ابتدایی ظهور این
فناوری در دنیا، به دنبال احداث واحدهای ال ان جی بود،
به طوری که نخستین بار مطالعات مهندسی احداث کارخانه
ال ان جی با عنوان کالینگس )KALINGAS( در سال
1۹78 میلادی )1۳56 شمسی( به منظور احداث در استان
بوشهر انجام شد. با خروج شرکت های آمریکایی موضوع
احداث واحدهای ال ان جی که فناوری آن تنها در اختیار
کشور آمریکا بود که حدود ۳0 سال در ایران متوقف ماند تا
بار دیگر در دهه 1۳80 شمسی و بر اساس توافق با تعدادی از
شرکت های اروپایی موضوع احداث سه کارخانه بزرگ تولید
ال ان جی در تیتر نخست اخبار صنعت نفت و گاز ایران قرار
گیرد.